Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica - LOTAIP

k) Planes y programas de la institucién en ejecucién

Plan Estratégico Institucional

http://gadpr

irre.gob.ec/media/lotaip_archivos;

2019.pdf

Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas

http://gadpr

irre.gob.ec/media/lotaip_archivos/poa2019.pdf

Plan Anual de Inversiones (PAI)

http://gadpr

irre.gob.ec/r

aip_archivos/pai2019.pdf

Tipo (Programa,
proyecto)

Nombre del programa, proyecto

Objetivos estratégicos

Metas

Montos
presupuestados
programados

Fecha de inicio

Fecha de

Estado actual de avance por

p!

(link para
el documento)

Link para descargar el
documento completo del
proyecto aprobado por la

SENPLADES

PROYECTO

PROYECTO ~ DE  ADULTOS  MAYORES!
PERSONAS CON DISCAPACIDAD ATENCION
EN EL HOGAR Y LA COMUNIDAD.

ATENDER A NOVENTA PERSONAS ADULTAS MAYORES
MEDIANTE LA PRESTACION DE SERVICIOS PRACTICOS|
QUE PERMITAN EL DESARROLLO INTEGRAL FISICO Y
MOTRICIONAL DE LOS USUARIOS DEL PROYECTO.

100%

6.284,10]

ene-02

dic-31

100%

NO APLICA

PROYECTO DE COOPERACION  TECNICA|
ECONOMICA PARA LA IMPLEMENTACION DE;
SERVICIOS DE ADULTOS MAYORES EN
MODALIDAD PERSONAS CON DISCAPACIDAD
PAM.

ATENDER A VEINTE PERSONAS ADULTAS MAYORES
MEDIANTE LA PRESTACION DE SERVICIOS PRACTICOS
QUE PERMITAN EL DESARROLLO INTEGRAL FISICO Y
MOTRICIONAL DE LOS USUARIOS DEL PROYECTO.

100%

3,500,001

ene-02

dic-31

100%

NO APLICA

PROYECTO

PROYECTO PARA PROMOVER EL SISTEMA DE
PROTECCION DE LOS NINOS Y NINAS Y|
ADOLESCENTES DE LA APRROQUIA.

PRESTAR SERVICIOS ESPECIALIZADOS A NINOS Y NINAS|
EN EL CENTRO DE ATENCION PRIORITARIA.

100%

10.000,00

ene-02

dic-31

100%

NO APLICA

PROYECTO

PROYECTO PARA PROMOVER EL DEPORTE!
COMO  ACTIVIDAD ~ DE  INTEGRACION
COMUNITARIA.

FOMENTAR ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS|
EN BENEFICIO DE LA COLECTIVIDAD.

100%

12.000,00

ene-02

dic-31

100%

NO APLICA

PROYECTO

PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LAS!
EXPRESIONES DE LA IDENTIDAD CULTURAL|
PROPIAS DE LA PARROQUIA JUAN BAUTISTA|
AGUIRRE.

PROMOCIONAR LA CULTURA Y EL ARTE DE LA|
PARROQUIA JUAN BAUTISTA AGUIRRE.

100%

30.000,00]

jul01

dic-31

100%

NO APLICA

PROYECTO

INCENTIVO AL DESARROLLO DE ACTIVIDADES!
PRODUCTIVAS.

PROMOVER LA ORGANIZACION DE LA POBLACION E
INCENTIVAR  EL  DESARROLLO  DE  ACTIVIDADES|
PRODUCTIVAS COMUNITARIAS.

100%

13.519,95

ene-02

dic-31

100%

NO APLICA

PROYECTO

PROYECTO PARA MITIGAR LOS EFECTOS DE:
LA SEQUIA E INUNDACIONES EN LAS ZONAS|
DE LA PARROQUIA JUAN BAUTISTA AGUIRRE.

PROMOVER LA SUSTENTABILIDAD, UN AMBIENTE SANO|
LIBRE DE CONTAMINACION Y EL CUMPLIMIENTO DE LA|
NORMATIVA  AMBIENTAL A TRAVES DE LA
PARTICIPACION CIUDADANA Y LA COORDINACION CON
LAS AUTORIDADES COMPETENTES.

100%

10.518,25

ene-02

dic-31

100%

NO APLICA

PROYECTO

PROYECTO  DEL  MEJORAMIENTO  DEL|
SISTEMA DE RIEGO DE LA PAPRROQUIA JUAN
BAUTISTA AGUIRRE.

FORTALECER LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON
ENFOQUE AGROECOLOGICO A TRAVES DEL APOYO
TECNICO, EL DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA PARA
COMERCIALIZACION ~ ASOCIATIVA, Y EL IMPULSO DE
FINANZAS COMUNITARIAS.

100%

10.000,00

ene-02

dic-31

100%

NO APLICA

PROYECTO

CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA|
PARA ACTUALIZACION DEL PDOT.

CCONSULTORIA POR ACTUALIZACION DEL PDOT.

100%

20.000,00

ene-02

mar-31

90%

NO APLICA

PROYECTO

PROYECTO DE CONSTRUCCION,
MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS
ESPACIOS DE USO PUBLICO DEPORTIVOS,
RECREATIVOS Y DESARROLLO SOCIAL.

CONSTRUIR Y MANTENER LA INFRAESTRUCTURA,
EQUIPAMIENTOS Y ESPACIOS PUBLICOS DE LA|
PARROQUIA.

100%

19.167,30

ene-02

mar-31

90%

NO APLICA

PROYECTO

PROYECTO DE FORTALECIMIENTO PARA LA|
GESTION ~ ADMINISTRATIVA  DEL  GAD
PARROQUIAL JUAN BAUTISTA AGUIRRE.

INCREMENTAR LA PARTICIPACION CIUDADANA EN LA|
TOMA DE DECISIONES EFECTUADAS POR AUTORIDADES
Y SERVIDORES PUBLICOS PARA LA CREACION DE|
CCORRESPONSABILIDAD EN LA PRIORIZACION DEL GASTO
DE INVERSION, LA PLANIFICACION PARTICIPATIVA Y LOS|
PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS DEL

100%

52.446,46|

ene-02

mar-31

100%

NO APLICA

PROYECTO

RECONFORMACION DE CAMINOS VECINALES

COOPERAR CON EL MANTENIMIENTO DE LOS CAMINOS
VECINALES DE LA PARROQUIA.

100%

30.267,30]

ene-02

dic-31

50%

NO APLICA

TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCION

217.703,36

FECHA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:

31/03/2020

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:

MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL k):

TESORERIA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION DEL LITERAL k):

Enriqueta Romero Vallejo

CORREO ELECTRONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:

gadparroguialjuanbaguirre@gmail.com

NUMERO TELEFONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:

(04) 2747098

ldel GAD Parroquial Rural Juan Bautista Aguirre

G.A.D PARROQUIAL
JUAN BALTISTA AGUIRRE

mar2020 k
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